
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 18. – 24. února 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí a úterý zasedá Rada pro konkurenceschopnost. Na programu jsou následující body: 
přezkum jednotného trhu, dopad umělé inteligence na průmysl EU, „Čistá planeta pro všechny“; 
evropský semestr a program Horizont Evropa. 

 V pondělí a úterý se koná v Rumunsku konference na vysoké úrovni o eGovernmentu. 
 V úterý poslanci Průmyslového výboru Evropského parlamentu projednají mj. opakované použití 

informací veřejného sektoru, dlouhodobou strategickou vizi prosperující, moderní, 
konkurenceschopné a klimaticky neutrální ekonomiky a ukončení střídání času. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat sdělení o způsobu výpočtu finančních 
sankcí v případech porušení. 

 Ve středu poslanci Výboru pro Vnitřní trh a ochranu spotřebitele Evropského parlamentu budou 
hlasovat o smlouvách na dodávku digitálního obsahu.  

 Ve středu a ve čtvrtek se bude konat plenární zasedání Evropského hospodářského a sociálního 
výboru. 

 
Pondělí 18. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro konkurenceschopnost (program: postup přezkumu jednotného trhu; dopad umělé 

inteligence na průmysl EU; Čistá planeta pro všechny; dopady procesu evropského 
semestru); 

 Rada pro zahraniční věci (program: vztahy s Ligou arabských států; situace v Demokratické 
republice Kongo, v Nikaragui a v Jemenu; diskuze o Ukrajině; situace v Sýrii; oblast 
Afrického rohu). 
 

 V rámci rumunského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Konference na vysoké úrovni o eGovernmentu - Pohyb směrem k digitálním komunitám.  

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výbor pro právní záležitosti: 
 HLASOVÁNÍ: Právní základ (článek 39); 
 ROZPRAVY: Ověření pověřovacích listin a funkční období (články 3 a 4); Spory 

týkající se Parlamentu (článek 141 jednacího řádu); Žádost o zbavení imunity Jean-
Marie Le Pen; Žádost o oslabení imunity Moniky Hohlmeiera; Žádost o zbavení 
imunity pana Georgiosa Epitideia; Žádost o zbavení imunity Lampros Fountoulis; 
Žádost o zbavení imunity Eleftherios Synadinos. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci:  
 ROZPRAVY: Prvky strategie EU proti nedovoleným střelným zbraním, ručním 

palným a lehkým zbraním a jejich střeliva "Zajištění zbraní, ochrana občanů"; 
Rozhodnutí Rady (SZBP) č. 2018/1789 ze dne 19. listopadu 2018 na podporu boje 
proti nedovolenému obchodu se zbraněmi a lehkými zbraněmi a jejich šíření v 
členských státech Ligy arabských států (strategie EU pro ruční palné a lehké 
zbraně); Migrující pracovníci, kteří jsou obětí zneužívání práce - nedávné studie 
Agentury Evropské unie pro základní práva (FRA); Podávání zpráv o provádění 
finančních prostředků souvisejících s LIBE; Výměna názorů na "přechodná opatření" 
v azylové politice; Otázka k písemné odpovědi na Komisi ze dne 6. listopadu 2018 o 
projektu iBorderCtrl od Sophie in 't Veld (ALDE) (E-005624-18). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 PSG - podniky sociální ekonomiky I; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ECO / 489 - Směrem k silnější mezinárodní úloze eura. 
 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
 Konference o digitální agendě: územní strategie pro řešení technologických inovací v oblasti 

infrastruktury a služeb. 
 

Úterý 19. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro konkurenceschopnost (program: pokrok, jehož bylo dosud dosaženo s ohledem 

na zvláštní program, kterým se provádí program Horizont Evropa); 
 Rada pro obecné záležitosti (program: víceletý finanční rámec na období 2021–2027; 

komentovaný návrh pořadu jednání pro nadcházející zasedání Evropské rady; výměna 
názorů na základě diskusního dokumentu s názvem „Směřování k udržitelné Evropě do 
roku 2030“; právní stát v Polsku; dodržování hodnot EU ze strany Maďarska). 
 

 V rámci rumunského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Konference na vysoké úrovni o eGovernmentu - Pohyb směrem k digitálním komunitám. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů na provádění makrofinanční pomoci třetím zemím; 

Činnost monitorovacích skupin; Úloha interních poradních skupin při monitorování 
provádění dohod o volném obchodu – prezentace stanoviska Evropského 
hospodářského a sociálního výboru; Uzavření Dohody o vystoupení Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a z Evropského 
společenství pro atomovou energii; Schůze koordinátorů; Výměna názorů s 
Mukhisou Kituyiem, generálním tajemníkem Konference OSN o obchodu a rozvoji 
(UNCTAD), o zprávě o obchodu a rozvoji za rok 2018; Obchodní vztahy mezi 
Evropskou unií a Tchaj-wanem; 

 HLASOVÁNÍ: Provádění nařízení o systému GSP č. 978/2012; Doporučení k 
zahájení obchodních jednání mezi Evropskou unií a Spojenými státy; Dobrovolná 
dohoda o partnerství mezi Evropskou unií a Vietnamskou socialistickou republikou o 
prosazování práva, správě a o obchodu v oblasti lesnictví. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 HLASOVÁNÍ: Transparentní a předvídatelné pracovní podmínky v Evropské unii; 

Zřízení Evropského úřadu práce; Ochrana pracovníků před riziky spojenými s 
expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci; 

 ROZPRAVY: Stanovení mimořádných opatření v oblasti koordinace sociálního 
zabezpečení po stažení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z 
Evropské unie. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 HLASOVÁNÍ: Označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a další 

zásadní parametry; Zřízení Evropského průmyslového, technologického a 
výzkumného centra kompetencí pro kybernetickou bezpečnost a síť národních 
koordinačních center; Opakované použití informací veřejného sektoru (přepracované 
znění); Evropská dlouhodobá strategická vize prosperující, moderní, 
konkurenceschopné a klimaticky neutrální ekonomiky; Ukončení sezónních změn 
času;  

 ROZPRAVY: Workshop na téma „Spravedlivá transformace energetiky, příležitost 
pro průmyslové podniky EU - Význam vodíku v budoucnu - Příklad transformace 
energetiky v Německu“; Veřejné slyšení na téma „Propojení digitální budoucnosti“; 
Směrnice o energii z obnovitelných zdrojů – prezentace Komise o (návrhu) aktu v 
přenesené pravomoci; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
zavádí rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla 
pro účast a šíření výsledků; Zřízení Evropského obranného fondu; Zavedení 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

programu Digitální Evropa na období 2021–2027; Zřízení Nástroje pro propojení 
Evropy. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Žádost o zbavení imunity Jørn Dohrmanna; Přizpůsobení řady 

právních aktů upravujících použití regulativního postupu s kontrolou podle článků 
290 a 291 Smlouvy o fungování EU; Dodatkové ochranné osvědčení pro léčivé 
přípravky; Používání digitálních nástrojů a procesů v obchodním právu; Přeshraniční 
konverze, fúze a rozdělení; Ochrana osob, které oznamují porušování práva Unie; 
Subsidiarita (článek 42); 

 HLASOVÁNÍ: Přerušení sezónních změn času; Autorská práva na digitálním 
jednotném trhu; Petice č. 0186/2018, kterou předložil Pier Paolo Volpe (italský) o 
diskrečních pravomocích Komise, pokud jde o uplatňování práva EU členskými 
státy; Obecná úprava spotřební daně; Společné normy a postupy v členských 
státech pro návrat státních příslušníků třetích zemí s nelegálním pobytem. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost 

(EMCDDA); Marketing a používání prekurzorů výbušnin; Prováděcí rozhodnutí o 
zahájení automatizované výměny údajů ohledně údajů o DNA ve Spojeném 
království; Výměna názorů s Dimitriosem Vitsasem, řeckým ministrem pro migrační 
politiku, o výzvách v oblasti migrace a azylu z perspektivy předního členského státu 
a probíhajících reforem na úrovni EU; Pátý dialog o bezpečnosti s komisařkou 
Julianem Kingem, komisařem pro schůzi koordinátorů Unie bezpečnosti; 

 HLASOVÁNÍ: Prováděcí rozhodnutí o zahájení automatizované výměny údajů 
ohledně údajů o DNA ve Spojeném království; Dohoda s Norským královstvím, 
Islandskou republikou, Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským knížectvím o 
účasti těchto států v Evropské agentuře pro provozní řízení rozsáhlých informačních 
systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva; Usnesení o činnosti pracovní 
skupiny s obecným mandátem sledovat situaci v oblasti právního státu a boje proti 
korupci v rámci EU a řešit konkrétní situace, zejména na Maltě a na Slovensku 
(ROLMG); Návrh rozhodnutí Rady, kterým se členské státy v zájmu Evropské unie 
staly smluvní stranou Úmluvy Rady Evropy o integrovaném přístupu k bezpečnosti, a 
službám při fotbalových zápasech a jiných sportovních událostech (CETS č. 218); 
Marketing a používání prekurzorů výbušnin; Zavedení vízového kodexu 
Společenství (vízový kodex); Zřízení Fondu vnitřní bezpečnosti; Zřízení nástroje pro 
finanční podporu správy hranic a víz jako součást integrovaného fondu pro správu 
hranic; Zřízení azylového a migračního fondu; Interoperabilita mezi informačními 
systémy EU (hranice a vízum); Interoperabilita mezi informačními systémy EU 
(policejní a justiční spolupráce, azyl a migrace). 
 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
 Konference o digitální agendě: územní strategie pro řešení technologických inovací v oblasti 

infrastruktury a služeb. 
 

Středa 20. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Sdělení o způsobu výpočtu finančních sankcí v případech porušení (pokračování rozsudku 
ESD) 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru:  

 ROZPRAVY: Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni Komise, vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku týkající se nové 
komplexní dohody mezi EU a Uzbekistánem; Doporučení Radě, Komisi a 
místopředsedkyni Komise, vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku, týkající se dohody o institucionálním rámci mezi Evropskou 
unií a Švýcarskou konfederací; Informace z pracovní cesty delegace EP pro vztahy 
se zeměmi Střední Ameriky (DCAM) do Guatemaly; Informace z pracovní cesty 
delegace ad hoc do Nicaraguy; 

 HLASOVÁNÍ: Doporučení vysoké představitelce a Radě týkající se návrhu vysoké 
představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, s podporou Komise, 
předloženého Radě ohledně rozhodnutí Rady o zřízení evropského mírového 
nástroje; Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni Komise, vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku týkající se nové 
komplexní dohody mezi EU a Uzbekistánem;  Doporučení Radě, Komisi a 
místopředsedkyni Komise, vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku, týkající se dohody o institucionálním rámci mezi Evropskou 
unií a Švýcarskou konfederací; Zpráva o zprávě Komise o Turecku za rok 2018. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Zřízení Evropského měnového fondu. 

 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  

 HLASOVÁNÍ: Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; Zvláštní 
zprávy Účetního dvora; Souhrnný rozpočet EU - Evropský parlament; Souhrnný 
rozpočet EU - 8., 9., 10. a 11. ERF; Souhrnný rozpočet EU - Evropská služba pro 
vnější činnost; Souhrnný rozpočet EU - Rada a Evropská rada; Souhrnný rozpočet 
EU - Evropský účetní dvůr; Souhrnný rozpočet EU - Soudní dvůr; Souhrnný rozpočet 
EU - Evropský hospodářský a sociální výbor; Souhrnný rozpočet EU - Evropský 
výbor regionů; Souhrnný rozpočet EU - evropský veřejný ochránce práv; rozpočtu 
EU - evropského inspektora ochrany údajů; Zpráva o udělení absolutoria za plnění 
rozpočtu agentur Evropské unie na rozpočtový rok 2017: výkonnost, finanční řízení a 
kontrola; Agentura pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER); Úřad 
evropských regulačních orgánů pro elektronické komunikace (BEREC); 
Překladatelské středisko pro instituce Evropské unie (CdT); Evropské středisko pro 
rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop); Agentura Evropské unie pro vynucování 
práva (CEPOL); Evropská agentura pro bezpečnost letectví (EASA); Evropský 
podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO); Evropský orgán pro bankovnictví (EBA); 
Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC); Evropská agentura pro 
chemické látky (ECHA); Evropská agentura pro životní prostředí (EEA); Evropská 
agentura pro kontrolu rybolovu (EFCA); Evropský úřad pro bezpečnost potravin 
(EFSA); Evropský institut pro rovnost žen a mužů (EIGE); Evropský orgán pro 
pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění (EIOPA); Evropský inovační a 
technologický institut (EIT); Evropská agentura pro léčivé přípravky (EMA); Evropské 
monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost (EMCDDA); Evropská 
agentura pro námořní bezpečnost (EMSA); Agentura Evropské unie pro bezpečnost 
sítí a informací (ENISA); Agentura Evropské unie pro železnice (ERA); Evropský 
orgán pro cenné papíry a trhy (ESMA); Evropská nadace odborného vzdělávání 
(ETF); Evropská agentura pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v 
oblasti svobody, bezpečnosti a práva (eu-Lisa); Evropská agentura pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci (EU-OSHA); Zásobovací agentura Euratomu (ESA); 
Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (EUROFOUND); 
Oddělení pro soudní spolupráci Evropské unie (Eurojust); Agentura Evropské unie 
pro spolupráci při vymáhání práva (Europol); Agentura Evropské unie pro základní 
práva (FRA); Evropská agentura pro hranice a pobřežní stráže (Frontex); Agentura 
pro evropský GNSS (GSA); Společný podnik založený na biologickém průmyslu 
(BBI). 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Zřízení Evropského měnového fondu. 

 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 ROZPRAVY: Námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice 4114; 
Námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice MON 87411; Námitka 
podle pravidla 106: geneticky modifikovaná kukuřice Bt11 × MIR162 × 1507 × GA21 
a podkombinace Bt11 × MIR162 × 1507, MIR162 × 1507 × GA21 a MIR162 × 1507 
(D060244); Námitka podle článku 106: Účinné látky včetně thiaclopridu (D060042); 
Námitka podle pravidla 106: maximální limity reziduí pro několik látek včetně 
klothianidinu (D059754-02); Výměna názorů s paní Elżbietou Bieńkowskou, 
komisařkou pro vnitřní trh, průmyslovou politiku, podnikání a malými a středními 
podniky o následných krocích v souvislosti s doporučeními doporučení Výboru pro 
měření emisí v automobilovém průmyslu (EMIS) v rámci mandátu ENVI; Výměna 
názorů s Komisí o návrhu delegovaného aktu o doplnění směrnice (EU) č. 
2018/2001, pokud jde o stanovení vysoké nepřímé surovinové suroviny pro změnu 
využívání půdy, pro kterou je významné rozšíření produkční oblasti na půdu s 
vysokým obsahem uhlíku a certifikace nízkých nepřímých biopaliv, biokapalin a paliv 
z biomasy; 

 HLASOVÁNÍ: Transparentnost a udržitelnost hodnocení rizik EU v potravinovém 
řetězci; Námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice 4114 (DP-
ØØ4114-3) (D060242); Námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice 
MON 87411 (MON-87411-9) (D060243); Námitka podle pravidla 106: geneticky 
modifikovaná kukuřice Bt11 × MIR162 × 1507 × GA21 a podkombinace Bt11 × 
MIR162 × 1507, MIR162 × 1507 × GA21 a MIR162 × 1507 (D060244); Námitka 
podle článku 106: Účinné látky včetně thiaclopridu (D060042); Námitka podle 
pravidla 106: maximální limity reziduí pro několik látek včetně klothianidinu 
(D059754-02); Strategie pro dlouhodobé snížení emisí skleníkových plynů v souladu 
s Pařížskou dohodou; Ukončení sezónních změn času. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 HLASOVÁNÍ: Smlouvy na dodávku digitálního obsahu. 

 
 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 

 HLASOVÁNÍ: Lhůta pro provádění zvláštních pravidel týkajících se maximální délky 
v případě kabin vykazujících zlepšené aerodynamické vlastnosti, vyšší energetickou 
účinnost a úroveň bezpečnosti; Protokol, kterým se mění Dohoda o námořní dopravě 
mezi ES a Čínou s ohledem na přistoupení Chorvatska k EU;  

 ROZPRAVY: Ukončení sezónních změn času; Výměna názorů s nově jmenovanou 
výkonnou ředitelkou Evropské agentury pro námořní bezpečnost (EMSA) Majou 
Markovčićovou Kostelacovou;  Informace o průběhu třístranných jednání (prostředí 
Evropského jednotného námořního portálu, kombinovaná přeprava, minimální výcvik 
námořníků, brexit a nástroj pro propojení Evropy); Schůze koordinátorů. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 HLASOVÁNÍ: "Erasmus": program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež 

a sport; Zavedení programu Tvůrčí Evropa (2021 až 2027); 
 ROZPRAVY: Studie, kterou požaduje výbor CULT pověřený a řízený tematickým 

oddělením - "Jak bojovat proti předčasnému ukončení školní docházky v EU?" - 
Prezentace Amber van der Graaf, Panteia; Prezentace projektu "Mládež, Evropané, 
Být součástí"; Výměna názorů s Komisí o situaci v médiích v Maďarsku. 
 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 ROZPRAVY: Odstoupení Spojeného království ze stavu Evropské unie; Studie o 

"významu" asociace "podle práva EU - studie o právu a praxi dohod o přidružení 
EU"; Nařízení o VFR a vlastních zdrojích: aktualizace o vývoji. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Plenární zasedání. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 V Poslanecké sněmovně parlamentu České republiky proběhne: 

 Zasedání Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost (program: Projednání senátních 
tisků: č. 36 - Návrh zákona o úpravě některých vztahů v souvislosti s vystoupením 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie (UPV, VEU, VZOB); 
Vystoupení policejního prezidenta Jana Švejdara k aktuální bezpečnostní situaci; 
Dokončení projednání senátních tisků: č. 33 - Vládní návrh, kterým se předkládá 
Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Dohoda o ochraně investic 
mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Singapurskou republikou na 
straně druhé, podepsaná dne 15. října 2018 v Lucemburku všemi členskými státy Evropské 
unie a dne 19. října 2018 v Bruselu za Evropskou unii a Singapur (VHZD, VZOB); č. 37 - 
Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky  k vyslovení souhlasu s 
ratifikací Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na 
straně jedné a Singapurskou republikou na straně druhé (VEU, VZOB); Informace předsedy, 
dokumenty EU). 

 

Čtvrtek 21. února 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Neformální zasedání ministrů obchodu 

  
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Plenární zasedání. 

 

Pátek 22. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání ministrů obchodu; 
 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl.  

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 ECO-484 - Budoucnost politiky soudržnosti v období po roce 2020. 
 

Sobota 23. února 
 

Neděle 24. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 22. 02. 
Veřejná konzultace k revizi pravidel pro bezplatné přidělování v systému EU pro 

obchodování s emisemi 

do 28. 02. 
Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti 

elektrické sítě 

do 01. 03. 
Průběžné hodnocení programu pro řešení interoperability pro správní orgány, podniky a 

občany (ISA2) 

do 08. 03. Hodnocení Výkonné agentury pro malé a střední podniky (EASME) 

do 14. 03. 
Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech 

životního prostředí 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. 
Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých 

oblastí 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5558220_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

do 06. 05. Veřejná konzultace k hodnocení materiálů přicházejících do kontaktu s potravinami (FCM) 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 15. 2. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429_en
mailto:brussels@cebre.cz

